АДМИНИСТРАЦИя  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26 апреля  2011 г.
	г. Осташков
	№ 176

О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного муниципального учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация МО «городское поселение- г. Осташков» постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества  автономного или бюджетного муниципального учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков».

2. Настоящее  постановление вступает в силу с 01.04. 2011 года.

3. Отделам администрации муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков», осуществляющим координацию деятельности муниципальных автономных или бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков» до 01.05.2011 года обеспечить формирование перечней особо ценного движимого имущества  бюджетных учреждений в соответствии с утвержденным порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению  муниципальным имуществом  и ресурсами администрации муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков» (Павлову И.Н.)
	Глава администрации  МО «Городское поселение - г.Осташков»
	И.Н. Никитухин

Приложение 1

к Постановлению администрации

МО «Городское поселение- г. Осташков»

от 26 апреля 2011  № 176
Положение о порядке определения видов и перечней особо  ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо  ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков».

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» определяются администрацией муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков».

3. Установить, что при определении видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»,  подлежат включению в состав такого имущества :

- движимое имущество, балансовая стоимость которого  превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением  предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено, список которого устанавливается администрацией муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» для каждого автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»;

- имущество, отчуждение которого  осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тверской области.

4. Утвердить форму Перечня  особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» (приложение 1   к Положению).

5. Перечни особо ценного движимого имущества закрепленного  за муниципальным автономным или бюджетным учреждением, созданным на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков», изменения к ним:

- составляются руководителем автономного или бюджетного учреждением, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков», в соответствии с пунктом  3 настоящего Положения по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- согласовываются с отделом по управлению  муниципальным имуществом  и ресурсами администрации муниципального образования  «Городское поселение – г. Осташков»;

- утверждаются главой администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»;

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета  учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости  и об инвентарном  номере.

7. Вновь приобретаемое особо ценное движимое имущество должно вноситься в Перечень  особо  ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение- г. Осташков», в течение 10 дней.

Приложение 2

к Положению о порядке определения

 особо  ценного движимого имущества

 муниципального автономного или бюджетного учреждения

 созданного на базе имущества

 муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»

ПЕРЕЧЕНЬ

особо  ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»

на «___»_______ 20___ г.

Согласовано

Утверждаю

Начальник отдела по  управлению

Глава администрации

муниципальным имуществом и

МО «Городское поселение- г. Осташков»

ресурсами       администрации

 МО «Городское поселение – г. Осташков»

	Реестровый номер

(при наличии)
	наименование
	Характеристика объекта, инвентарный номер
	Количество,

шт
	Балансовая стоимость

тыс. руб.
	Вид особо ценного имущества

(если определен)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель учреждения:

Главный бухгалтер:

М.П.